www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

Resolução nº 30, de junho de 2025.

Atualiza composição de representante do

segmento gestor, da Mesa Diretora do

Conselho Municipal de Saúde.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Curitiba  Gestão 2024/2027, em

sua 413ª Reunião Ordinária, realizada em 09 de junho de 2025, no uso de suas

competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 7.631 de 17 de

abril de 1991, e suas alterações posteriores; e

Considerando o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde;

Considerando mudança de Gestão com alteração de Secretária Municipal da

Saúde de Curitiba,

  Resolve:

           Art. 1º Atualizar a composição de representante do segmento gestor da Mesa

Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Curitiba.

           Presidente: João Carlos Santana (representante segmento usuário)

           Vice-presidente: Tatiane Correa da Silva Filipak (representante segmento gestor)

           1º Secretário: Woldir Wosniak Filho (representante segmento trabalhador)

           2º Secretário: Maria Lúcia Gomes (representante segmento usuário)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 11 de junho de 2025.

João Carlos Santana
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Curitiba

Homologo a Resolução nº 030/2025  CMS  nos termos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal
8.142, de 28 de dezembro de 1990.

Tatiane Correa da Silva Filipak
Secretária Municipal da Saúde de Curitiba

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

SUPLEMENTO Nº 1

Nº 114 - SUPLEMENTO Nº 1 - ANO XIV

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2025

Página 7